
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 393-394 1078 1954

IV

Artikel 3, onder 1, wordt gelezen als volgt:

„1. thee, de bladknoppen, jonge bladeren en jonge stengel­
delen van verschillende soorten van het geslacht Camellia, 
welke op de gebruikelijke wijze door verflenzen, rollen, al of 
niet fermenteren en roosten zijn toebereid;”.

V

Het bepaalde in artikel 6, lid 2, wordt vervangen door het 
volgende:

„2. Deze aanduiding moet bestaan uit letters van ten minste 
4 mm (0,004 m) hoogte bij een lijndikte van ten minste 
0,5 mm (0,0005 m), welke van niet minder in het oog vallend 
type en kleur zijn en wat hoogte en lijndikte betreft niet kleiner 
zijn dan die van één der andere woorden of namen, op de 
verpakking aanwezig, met dien verstande, dat eigen-, firma-, 
handels- en merknamen, voor zover deze, naar het oordeel 
van de directeur van de keuringsdienst van waren van het 
gebied, waarin de verpakkingsplaats der waar is gelegen, geen 
aanleiding tot verwarring of misvatting omtrent de in de ver­
pakking aanwezige waar kunnen geven, buiten beschouwing 
worden gelaten.”.

VI

Aan artikel 6 wordt een lid 3 toegevoegd, luidende:

„3. De vermeldingen, bedoeld in artikel 1, onder 9, h, 
moeten bestaan uit letters van tenminste 3 mm (0,003 m) 
hoogte bij een lijndikte van ten minste 0,5 mm (0,0005 m) 
en onmiddellijk onder of achter de verplichte aanduiding zijn 
aangebracht.”.

VII

In artikel 7a, lid 2, wordt achter het woord: „netto” inge­
voegd „ , desgewenst afgekort tot ,,inh.” of „net.” ”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 Augustus 1954.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de tiende September 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

394 B E S L U I T  van 10 Augustus 1954 tot wijzi­

ging van het Koninklijk besluit van 1 Februari 

1952 (Stb. 51), houdende vaststelling van een al­

gemene maatregel van bestuur inzake het instellen 

van een commissie, alsmede van de mogelijkheid 

van beroep tegen beslissingen van die commissie, 

als bedoeld in artikel 7 van de Garantiewet Mili­

tairen K.N.l.L. (Stb. 1951, 239).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken 
en van Onze Minister zonder Portefeuille, Mr J. M. A. H.

Luns, van 5 Mei 1954, Directie Overgangszaken Indonesië/ 
WJ No 13311 DOI/WJ;

Overwegende, dat het noodzakelijk is Ons besluit van 1 Fe­
bruari 1952 {Stb. 51), ter uitvoering van artikel 7 van de 
Garantiewet Militairen K.N.l.L. aan te passen aan Ons besluit 
van 26 Mei 1953 {Stb. 239);

Gelet op artikel 7 van de Garantiewet Militairen K.N.l.L.;

De Raad van State gehoord (advies van 15 Juni 1954, No 
37);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buiten­
landse Zaken en van Onze Minister zonder Portefeuille, Mr 
J. M. A. H. Luns, van 5 Augustus 1954, Directie Overgangs­
zaken Indonesië/WJ No 79442 DOI/WJ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons besluit van 1 Februari 1952 {Stb. 51) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 2 wordt gelezen als volgt:

„Als Commissie treedt op de Garantiewetcommissie, bedoeld 
in artikel 2 van Ons besluit van 26 Mei 1953 {Stb. 239), met 
dien verstande, dat voor de behandeling van zaken, de Ga­
rantiewet Militairen K.N.l.L. betreffende, de leden en de 
plaatsvervangende leden door andere leden en plaatsvervan­
gende leden kunnen worden vervangen”.

B. Artikel 3 wordt gelezen als volgt:

„Voor zover daarvan, bij dit besluit niet uitdrukkelijk wordt 
afgeweken, zijn de volgende artikelen van Ons besluit van 
26 Mei 1953 {Stb. 239) van overeenkomstige toepassing:

a. op de Commissie: de artikelen 6, 13 tot en met 15, 16, 
leden 1 en 2, 20, lid 1 en 21, lid 1, sub b en lid 2, met dien 
verstande, dat alsdan in artikel 16 in plaats van „Garantiewet” 
moet worden gelezen: „Garantiewet Militairen K.N.l.L.” en 
in artikel 6 in plaats van „overheidsdienaren of gewezen over­
heidsdienaren, op wie de Garantiewet van toepassing is”: „mi­
litairen of gewezen militairen, op wie de Garantiewet Mili­
tairen K.N.l.L. van toepassing is”;

b. op de andere leden en plaatsvervangende leden, bedoeld 
in artikel 2, die de leden en plaatsvervangende leden kunnen 
vervangen: de artikelen 4, 5, 10 en 11;

c. op de Adviescommissie in Garantiewetzaken, bedoeld in 
artikel 19, lid 2 van Ons besluit van 26 Mei 1953 {Stb. 239), 
juncto artikel 6, lid 2 van het onderwerpelijke besluit: artikel 
20, lid 1.”

C. In artikel 4, lid 1, letter a worden de woorden: „Onze 
Minister voor Uniezaken en Overzeese Rijksdelen” vervangen 
door „Onze Minister van Buitenlandse Zaken”.

D. In artikel 6, lid 1 worden de woorden „Onze Minister 
voor Uniezaken en Overzeese Rijksdelen” vervangen door 
„Onze Minister van Buitenlandse Zaken” en wordt lid 2 ge­
lezen als volgt: „Het bepaalde in artikel 17, leden 2 en 3 en 
in de artikelen 18 en 19 van Ons besluit van 26 Mei 1953 (Stb. 
239) is van overeenkomstige toepassing.”

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
gepgeplaalaatst tst enen  werkt werkt tteerruugg  ttoott  11  JJuunnii  11995533..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1954 1079 Stb. 394-395

Onze Minister van Buitenlandse Zaken en Onze Minister 
zonder Portefeuille, Mr J. M. A. H. Luns, zijn belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 10 Augustus 1954.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

J. LUNS.

De Minister zonder Portefeuille,

J. LUNS.

Uitgegeven de tiende September 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

395 BESLUI T van 7 Augustus 1954, houdende 

overboeking van een restant van het Elfde Hoofd­

stuk der Rijksbegroting voor het dienstjaar 1953 

op het Elfde Hoofdstuk der Rijksbegroting voor 

het dienstjaar 1954. (Departement van Landbouw, 

Visserij en Voedselvoorziening.)

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 19 Juli 1954, No. FZ. 54/14047 B., 
Afdeling Financiële Zaken, Bureau Begrotingszaken en Boek­
houding;

Gelet op de wet van 19 Februari 1953, Stb. 105, tot vast­
stelling van hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het dienst­
jaar 1953, zoals deze is gewijzigd;

Gelet op artikel 24 der Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 
no. 259);

Gezien het rapport van Onze Minister van Financiën d.d. 
2 Augustus 1954, Generale Thesaurie, Dienst der Rijksbegro­
ting, afdeling Begrotingszaken, No. Rb. 4392;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het op de bij dit besluit behorende staat vermelde restant 
op artikel 341 C van hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor 
het dienstjaar 1953 toe te voegen aan het daarnevens aange­
geven artikel van hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1954, vastgesteld bij de wet van 26 April 1954, 
Stb. 229.

Onze Ministers van Landbouw, Visserij en Voedselvoorzie­
ning en van Financiën zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 7 Augustus 1954.

JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

Uitgegeven de tiende September 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

STAAT VAN HET RESTANT

op hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het dienstjaar 1953, hetwelk wordt toegevoegd aan de daarnevens vermelde gelijk­

soortige post van hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het dienstjaar 1954

Restant op hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het
dienstjaar 1953

Art. Omschrijving Bedrag

341C

TITEL B.

BUITENGEWONE DIENST 

I. Uitgaven van aflopend karakter.

Afdeling II. Directie van de Landbouw. 

Onderafdeling I. Algemene Zaken. 

Paragraaf 1. Algemeen.

Op verhoging van productiviteit en ren­
tabiliteit gerichte maatregelen in de 
Landbouw, te financieren met gelden 
van het Local Currency-Fund . . . ƒ  53 941 048

Post van hoofdstuk XI der Rijksbegroting voor het dienst­
jaar 1954, waaraan het restant wordt toegevoegd

Art. Omschrijving Bedrag

TITEL B.

BUITENGEWONE DIENST

I. Uitgaven van aflopend karakter.

Afdeling II. Directie van de Landbouw. 

Onderafdeling I. Algemene Zaken.
nieuwe
paragr. Paragraaf 1. Algemeen.

351C
nieuwe
post

Op verhoging van productiviteit en ren­
tabiliteit gerichte maatregelen in de 
Landbouw, te financieren met gelden 
van het Local Currency-Fund . . . ƒ  53 941 084


